Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.10.2019г.                                                                                                     № 95

п. Гигант

Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Гигантовского
сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта на 2014-2020 годы» за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от  01.10.2018 г.  № 215  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения Сальского района»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы» за 9 месяцев 2019 года (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о главыАдминистрации Гигантовского
сельского поселенияЕ.В.Алексеева

Подготовил:
специалист
Матюшкина М.С.
Приложение к Распоряжению
Администрации Гигантовского сельского
поселения № 95 от 09.10.2019г.

Отчет
о реализации Муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 г» за 9 месяцев 2019 года

	Наименование мероприятия
	Финансирование (тыс.руб)
	Ответственный исполнитель
	Достигнутые  результаты

	2019

	1. Физкультурно-оздоровительные и спортивно массовые мероприятия

	1
	Организация и проведение   соревнований по волейболу, футболу, легкой атлетике среди детей и подростков.
	0
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Популяризация физической культуры и спорта:
[bookmark: _GoBack]увеличение численности занимающихся в секциях подростков  на 87 человек.

	2
	Организация и проведение   соревнований по волейболу, футболу, спортивных праздников для разных возрастных групп.
	0
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Развитие массовой физической культуры и спорта:
увеличение численности занимающихся  в группе здоровья на 16 человек

	ИТОГО:
	0

	2. Спорт высших достижений

	Участие в спортивных соревнованиях различных уровней (районных, областных и т.д.) с оплатой проезда, проживания, суточных, членских взносов.
	40,2
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Достижение высших спортивных результатов:
Греко-римская борьба – чемпион первенства страны, чемпион республиканского турнира, чемпион спартакиады ЮФО;
Легкая атлетика – чемпионы полуфинала юношеского четырехборья «Шиповка юных» ЮФО
Футбол – призеры областных соревнований

	ИТОГО:
	40,2

	3. Содержание и развитие спортивной инфраструктуры

	1
	Содержание муниципального стадиона

	1.1
	Оплата за сохранность мат. ценностей и порядка на стадионе
	194,8
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Улучшение состояния муниципального стадиона: сохранение стадиона сторожами, покос и полив травы.

	1.2
	Текущее содержание стадиона
	447,9
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Улучшение состояния муниципального стадиона: побелка и обрезка деревьев, ремонт забора и ворот, замена водопровода.

	2
	Изготовление проектно-сметной документации и строительство многофункциональ-ных спортивных площадок
	НФЗ
	Финансово-экономический отдел Администрации
Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Улучшение материально-технической базы для развития спорта:
Поданы документы в министерство спорта на установку многофункциональной спортивной площадки в п.Сеятель

	3
	Оборудование детских игровых площадках
	НФЗ
	Специалист Администрации по вопросам физической культуры и спорта
	Создание мотивации для систематических занятий спортом:
установлено 1 детская игровая площадка

	ИТОГО:
	642,7

	ИТОГО
	682,9